
 

 
 

1 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

SMLOUVA 

O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 
státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou vydanou Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky pod č. j.: 8870-II/2013 ze dne 29. 3. 2013 
se sídlem: Ústavní 91/7, 181 02, Praha 8 
IČ: 00064220 
DIČ. CZ00064220 
zastoupená: Ing. arch. Vladimírem Veselým, zástupcem ředitele 
osoba pověřená k předání majetku: Mgr. Anna Jindrová Kopecká, Centrum 
psychosomatické rehabilitace a terapie 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Psychiatrická nemocnice Brno 
státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou vydanou Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky pod č. j.: 8870-III/2013 ze dne 29. 3. 2013 
se sídlem Húskova 2, 618 32 Brno 
IČ: 00160105 
DIČ: CZ00160105 
zastoupená: MUDr. Pavlem Moštákem, ředitelem 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 20001-36831041/0710 
osoba pověřená k předání majetku: Drahomíra Solařová, vedoucí fyzioterapeut 
(dále jen „přejímající“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 55 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích (dále jen „zákon“) a ustanovení § 14 odst. 1 vyhlášky Ministerstva financí č. 
62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu (dále jen „vyhláška“, vše ve znění pozdějších předpisů, dohodly na uzavření smlouvy 
o změně příslušnosti hospodařit (dále jen „smlouva“) takto: 
 

I. 
 
1) Předávající prohlašuje, že je ve smyslu § 9 zákona příslušný hospodařit s následujícím 

movitým majetkem. 



 

2 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s._16434081/0100_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

 
2) Pro předávajícího je výše uvedený movitý majetek nepotřebným majetkem ve smyslu 

§ 14 odst. 7 zákona. Přejímající prohlašuje, že uvedený movitý majetek potřebuje pro 
zabezpečení výkonu své působnosti a činnosti v souladu s § 15 vyhl. č. 62/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

3) Převod je realizován na základě výsledku vnitroresortní nabídky trvale nepotřebného 
majetku pořádaného Ministerstvem zdravotnictví ČR ze dne 12. července 2022 pod č. 
j. MZDR 18207/2022-3/OPŘ. 

 
4) Celková pořizovací cena výše uvedeného převáděného majetku činila: 225 789,00 Kč.  

 
Smluvní strany se dohodly, že za majetek přejímající neposkytne předávajícímu 
peněžité ani věcné plnění, resp. předání majetku proběhne bezúplatně. 
 

5) K fyzickému předání majetku dojde v místě sídla předávajícího, a to nejpozději do 20 
dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. O předání a převzetí majetku 
bude pořízen předávací protokol, tvořící přílohu této smlouvy. Od okamžiku převzetí je 
s majetkem příslušný hospodařit přejímající. 
 
Kontaktní osoba předávajícího: Mgr. Anna Jindrová Kopecká 
Kontaktní osoba přejímajícího: Solařová Drahomíra, vedoucí fyzioterapeut 

 
II. 

 
1) Předávající převádí majetek na přejímajícího s veškerou průvodní dokumentací, 

kterou disponuje a současně se všemi právy a povinnostmi vážícími se k majetku a 
přejímající se stává příslušným s tímto movitým majetkem hospodařit podle 
ustanovení § 9 zákona. 
 

2) Předávající prohlašuje, že předmět převodu je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a 
užívání, není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. 

 
3) Přejímající prohlašuje, že je mu stav předávaného majetku znám, že tento je způsobilý 

k užívání pro určené účely, a bere na vědomí, že předávající nenese odpovědnost za 
případné vady, jež by se na něm v budoucnu vyskytly. 

 
III. 

 
1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálů, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 

Evidenční číslo Značka / typ Pořizovací cena 

 Vana pro masáž dolních končetin a páteře „WKR“ 125 480,00 Kč 

 Vodoléčebná hydromasážní vana na horní končetiny 
„AQUAMANUS“ 

100 309,00 Kč 



 

3 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s._16434081/0100_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinností dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Zveřejnění smlouvy zajistí předávající, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů ode dne, kdy tato smlouva nabyla platnosti. 

 
3) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, kterou tvoří předávací protokol.  
 
4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a 

s tímto obsahem souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
Praha..............................     Brno................................... 
 
za předávajícího       za přejímajícího 
 
 
.......................................     ............................................. 
Ing. arch. Vladimír Veselý     MUDr. Pavel Mošták 
zástupce ředitele      ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s._16434081/0100_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

Předávací protokol 
ke smlouvě uzavřené mezi 

 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 
státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou vydanou Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky pod č. j.: 8870-II/2013 ze dne 29. 3. 2013 
 
osoba pověřená k předání majetku: Mgr. Anna Jindrová Kopecká, Centrum 
psychosomatické rehabilitace a terapie 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Psychiatrická nemocnice Brno 
státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou vydanou Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky pod č. j.: 8870-III/2013 ze dne 29. 3. 2013 
 
osoba pověřená k předání majetku: Jméno, funkce, číslo 
(dále jen „přejímající“) 
 
 

1. Předmět převodu: 
 

Evidenční číslo Značka / typ Pořizovací cena 

 Vana pro masáž dolních končetin a páteře „WKR“ 125 480,00 Kč 

 Vodoléčebná hydromasážní vana na horní končetiny 
„AQUAMANUS“ 

100 309,00 Kč 

 
 
 

2. Přejímající prohlašuje, že movitý majetek překontroloval a převzal. 
 
 
 
 
Praha..............................     Praha................................... 
 
za předávajícího       za přejímajícího 
 
 
.......................................     ............................................. 


